2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 января 2024 года                                                                                   № 38
г. Петровск - Забайкальский

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 23 декабря 2022 года № 299 «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 29 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», статьей 23 Устава                      муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» решил:
1. Пункт 16 раздела решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 23 декабря 2022 года № 299 «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район» дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при индексации или повышении в централизованном порядке окладов месячного денежного вознаграждения по соответствующей муниципальной должности, если иное не установлено законами Забайкальского края»;

- в абзаце третьем слова: «Перерасчет пенсии производится секретарем комиссии по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» без заявлений получателей пенсий за выслугу лет» заменить на слова: «Перерасчет пенсии при индексации или повышении в централизованном порядке окладов месячного денежного содержания по соответствующей должности муниципальной службы производится Комитетом по финансам администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и Муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Петровск-Забайкальский район» без заявлений получателей пенсий за выслугу лет.».

- в абзаце четвёртом слова: «настоящим решением с 28 декабря 2022 года» заменить на слова «Постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края».
2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

  3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»                                                 О.Н.Михайлов